
ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Programy i akcje na  
rzecz ochrony przyrody  
oraz edukacji ekologicznej

Zielony czek: Śląski Ogród Bota-
niczny. Za wieloletnią aktywną dzia-
łalność na rzecz ochrony przyrody  
i środowiska, w tym za realizację  
w 2022 roku „Śląskiego Kalendarza 
Ekologicznego”. ŚOB w Mikołowie od 
10 lat realizuje Śląski Kalendarz Eko-
logiczny (ŚKE) - cykl tematycznych 
świąt przyrodniczo-ekologicznych od-
bywających się przez cały rok w ogro-
dzie. W 2022 roku ŚKE realizowa-
ny był w ramach dwuletniej kampanii 
na rzecz adaptacji do zmian klimatu 
„Śląsk dla Klimatu”, na którą składały 

się ponadto Śląskie Spotkania Semina-
ryjne oraz Śląski Kalendarz Ekologicz-
ny w Radzionkowie. 

Wówczas wzięło udział w imprezach 
ponad 13 tysięcy osób. W ramach do-
finansowania WFOŚiGW w Katowi-
cach i środków własnych w trakcie sied-
miu świąt zrealizowano ponad 50 warsz-
tatów, w których uczestniczyło niemal  
3 800 dzieci.

- To wydarzenie przygotowuje ze-
spół zaangażowanych osób, od wielu 
lat. Wyróżnienie to jest dla nas szcze-
gólnie ważne, bowiem zbiega się z ju-
bileuszem 20-lecia ogrodu. To nasze 
przedsięwzięcie przyciąga całe rodziny 
i ostatnio zauważamy, że dzieci z cza-
sów, kiedy zaczynaliśmy dorosły i przy-

chodzą na kolejne święta ze swoimi po-
ciechami. Wydarzenia każdego roku są 
inne i skierowane do całych rodzin - za-
pewniał dr Paweł Kojs, dyrektor ŚOB 
w Mikołowie.

Wyróżnienia: Stowarzyszenie Roz-
woju Zawodowego Śląska i Małopol-
ski, Ochotnicza Straż Pożarna w Sam-
borowicach.

Nagroda  
Specjalna

Zbigniew Binko. Za wieloletnią 
działalność na rzecz pszczelarstwa  
w województwie śląskim. Nagrodzo-
ny jest radnym Gminy Bobrowni-
ki i Prezesem Śląskiego Związku 

Pszczelarskiego w Katowicach. Lau-
reat od 2003 roku podejmuje wy-
siłki na rzecz inicjowania i prowa-
dzenia wszechstronnej działalności  
w zakresie pszczelarstwa, czuwa nad 
prawidłowym jego rozwojem. Jako 
pszczelarz i społecznik uczestniczy 
we wszelkich wydarzeniach mają-
cych znaczenia dla środowiska, dba-
jąc nie tylko o ich interesy, ale przede 
wszystkim promując rozwiązania 
mające na celu utrzymanie dobrosta-
nu pszczół.

- Pszczołami zajmuje się od dzieciń-
stwa, najpierw z dziadkiem, teraz sam. 
Musimy dbać o bezpieczeństwo i dobro 
pszczół, bo bez nich nie przeżyjemy - do-
daje laureat. 

IZABELA KLOC,  
poseł do Parlamentu Europejskiego:
Pamiętam, jak Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach po raz pierwszy przyznał 
„Zielone Czeki”. Nasze województwo 
borykało się z ogromnymi problemami 
ekologicznymi, które były spuścizną 
eksploatacyjnej, rabunkowej polityki 
przemysłowej czasów PRL. „Zielone 
Czeki” dawały wtedy nadzieję, że  
walka o czysty Śląsk ma sens i zakończy 
się powodzeniem. Minęło 30 lat. 
Mierzymy się dziś z nowymi, nieznanymi 
wcześniej wyzwaniami, problemami  
i zagrożeniami. W tym zmieniającym się 
świecie, w województwie śląskim jedno 
pozostało niezmienne. „Zielone Czeki” 
wciąż wyznaczają pozytywne trendy, 
kreują dobre marki oraz nagradzają 
ambitne i kreatywne pomysły z zakresu 
szeroko pojętej ekologii.

TOMASZ BEDNAREK,  
prezes WFOŚIGW w Katowicach:
„Zielone Czeki” to jedno z najważniejszych 
i najbardziej prestiżowych wyróżnień 
konkursowych w regionie, związanych 
z ochroną środowiska, o wieloletniej 
tradycji. Wpisał się on na stałe w historię 
Funduszu. Do tej pory czeki trafiły do  
300 laureatów, a suma nagród osiągnęła 
2,5 mln zł. Dla laureatów jest to bardzo 
ważne wyróżnienie, bo nie chodzi tu  
o pieniądze czy statuetkę, ale o docenienie 
ich wkładu w ochronę środowiska.

Zielone czeki trafiły do najlepszych!

Prezes Funduszu, Tomasz Bednarek wręcza czek Pawłowi Kojsowi, dyrektorowi 
ŚOB, w tle Adam Lewandowski, zastępca prezesa Funduszu. Zbigniew Binko


